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PROJEKTVENDIM 
 

PËR NDRYSHIM  NË VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK NR.  108 DATË 18.12.2024 
“ PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË BASHKISË BERAT PËR VITIN 2025 DHE PBA 

2025-2027 ”,  
( rialokim fondesh ) 

 
Këshilli i Bashkisë Berat pasi u njoh me materialin “Për ndryshim në vendimin e këshillit bashkiak 
nr. 108 datë 18.12.2024 “ Për miratimin e buxhetit të bashkisë Berat për vitin 2025 dhe PBA 2025-
2027 ” ( rialokim fondesh),  mbështetur në ligjin nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, neni 
40, pika 1, neni 41, pika c, 54, gërma “dh”, neni 64 gërma “c”, ligjin nr. 68/2017 “Për financat e 
vetëqeverisjes vendore”, neni 6, gërma “d”,  neni 28, pika 5, ligjin nr. 9936, datë 26.06.2008, “Për 
menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar , Udhëzimin e Ministrit 
të Financave  nr. 9, datë 20.03.2018 “Për procedurat standarte të zbatimit të buxhetit”,  Udhëzimin 
plotësues nr. 2 datë 24.01.2025 të Ministrit të Financave “Për zbatimin e buxhetit të vitit 2025”; 
Vendimin e Këshillit Bashkiak nr. 108 datë 18.12.2024 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat 
të vitit 2025 dhe PBA 2025-2027”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë Berat,  
 

V E N D O S I : 
 

1. Miratimin e ndryshimeve në Vendimin e Këshillit Bashkiak nr. 108 datë 18.12.2024 “Për 
miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat të vitit 2025 dhe PBA 2025-2027”,  për rialokimin e 
fondeve si më poshtë  : 
 

Pakësime : 
 

Kod 
Institu 
cioni 

Kap. 
Fin. 

Programi  Produkti  Llog.  Pershkrimi  Shuma lek 

2102001  Bashkia Berat (Aparati)   10,500,000

2102001     AA102  Menaxhimi & Shërbimet Mbështetëse  4,500,000

2102001  01  AA102  P111AAM  231 

Mjet per sherbimet mbeshtetese te Bashkise 

2,500,000

2102001  05  AA102  P111AAM  231  2,000,000

      AB102  Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile  6,000,000

2102001  05  AB102  P066AAB  231 
Përmirësimi i banesave për komunitete të varfëra 
e të pafavorizuara, bashkëfinancim  

6,000,000
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2102004  Agjencia e Shërbimeve Publike  13,180,000

      AB102  Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile  13,180,000

2102004  05  AB102  V452AAB  602 
Mirëmbajtje rutinë dhe periodike e 
infrastrukturës rrugore rurale, me asfalt 

3,950,000

2102004  01  AB102   V626AAC  602 
Rruge urbane e mirembajtur duke bërë kontrolle 
dhe ndërhyrje periodike për mbushjen e gropave, 
rregullimin e sinjalistikës; asfaltim . 

1,800,000

2102004  05  AB102   V626AAC  602 
Rruge urbane e mirembajtur duke bërë kontrolle 
dhe ndërhyrje periodike për mbushjen e gropave, 
rregullimin e sinjalistikës; asfaltim . 

7,280,000

2102004  05  AB102   V626AAH  602 
Mirëmbajtja rutinë dhe periodike e objekteve të 
ndryshme administrative në pronësi të bashkisë, 
si psh. lapidare, shatërvane, etj. 

150,000

2102022  Drejtoria e Bujqësisë, Administrimit të Pyjeve , Ujërave dhe Shërbimit Veterinar  1,930,000

      AD102 
Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria 
Ushqimore 

1,930,000

2102022  01.1  AD102  V424AAA  231  Hidroizolim Tarace zyrash  500,000

2102022  01.1  AD102  V424AAB  602  Mirembajtje e kanaleve kulluese vaditese  1,430,000

 Total  25,610,000

 
 

Shtesa : 
 

Kod 
Institu 
cioni 

Kap. 
Fin. 

Programi  Produkti  Llog.  Pershkrimi  Shuma lek 

2102001  Bashkia Berat (Aparati)   11,999,000

2102001     AB102  Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile  10,399,000

2102001  05  AB102  P452AAV  231 
Investime të reja në infrastrukturën rrugore përfshirë 
shp. për supervizime, kolaudime, shpronësime 

10,039,000

2102001  01  AB102  V066AAB  606  Individë/Familje të subvencionuar për qeranë  360,000

2102001     AC102  Arsimi & Kujdesi Social  1,600,000

2102001  05  AC102  V014AAB  606 
Ndihmë për persona dhe familje në raste fatkeqësish, 
vështirësie ekonomike 

1,600,000
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2102004  Agjencia e Shërbimeve Publike  1,440,000

      AB102  Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile  1,440,000

2102004  01  AB102  V626AAD  231 
Blerje peme dekorative per ne rrugen e Kalase( 80 
cope peme) 

1,200,000

2102004  01  AB102   V626AAD  231  Blerje pompe zhytese per vaditje ne lagjen “Gorice”  120,000

2102004  01  AB102   V626AAB  231  Blerje gjenerator per tek varrezat  120,000

2102006  Qendra Kulturore "Margarita Tutulani"   10,000,000

      AC102  Arsimi & Kujdesi Social  10,000,000

2102006  05  AC102  V823AAC  602  Festivali i Veres " Wine & Stories of Berat"  10,000,000

2102020  Qendra "Lira"   241,000

      AC102  Arsimi & Kujdesi Social  241,000

2102020  05  AC102  V043AAB  602  Shpenzime operative dhe mirembajtje  212,000

2102020  05  AC102  V043AAB  231  Pajisje ( shtrat, raft)  29,000

2102022  Drejtoria e Bujqësisë, Administrimit të Pyjeve , Ujërave dhe Shërbimit Veterinar  1,930,000

      AD102 
Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria 
Ushqimore 

1,930,000

2102022  01.1  AD102  V424AAB  231  Blerje Kondicionere  250,000

2102022  01.1  AD102  V424AAB  231  Blerje tabela paralajmeruese ne rezervuare  250,000

2102022  01.1  AD102  V424AAB  231  Veshje me beton kanal kullues ne fshatin Starove  1,200,000

2102022  01.1  AD102  V424AAB  602  Mirembajtje dhe lyerje zyra  230,000

Total                 25,610,000

 
 

2. Për zbatimin e këtij  vendimi ngarkohen Drejtoritë e Bashkisë dhe Njësitë Shpenzuese në varësi 
të saj. 

 
Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit 139/2015 “Për 
vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut 
Berat. 

KRYETARI I  KËSHILLIT BASHKIAK 
 

Evisa ÇELA 



1 
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MBI MIRATIMIN E TAVANEVE PËRFUNDIMATRE TË PROGRAMIT BUXHETOR 
AFATMESËM  2026-2028 

Këshilli Bashkiak Berat, në mbledhjen e datës _____/____/2025, pasi u njoh me materialin e 
paraqitur nga Grupi i Menaxhimit Strategjik të Bashkisë Berat “Mbi miratimin e tavaneve 
përfundimtare të programit buxhetor afatmesëm 2026-2028”, mbështetur në Ligjin nr. 9936 datë 
26.06.2008 “Për menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të ndyshuar , Ligjit 
nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore” , Ligjit nr. 139 /2015 “Për vetëqeverisjen 
vendore” , Udhëzimit të Ministrit të Financave dhe Ekonomisë  nr. 23 datë 30.07.2018 “Për 
procedurat standarte të përgatitjes së Programit Buxhetor Afatmesëm të njësive të vetëqeverisjes 
vendore ” i ndryshuar , Udhëzimit të Ministrit të Financave dhe Ekonomisë nr. 8 datë 28.02.2025 “ 
Për përgatitjen e  Programit Buxhetor Afatmesëm  vendor 2026-2028”, Udhëzimit Plotësues nr. 19 
datë 10.07.2025 “Për përgatitjen e  Programit Buxhetor Afatmesëm  vendor 2026-2028”, me 
propozim të Kryetarit të Bashkisë , 
 
 
 

V E N D O S I : 
 

1. Të miratojë Tavanet përfundimtare të programit buxhetor afatmesëm 2026-2028 sipas Tabelave 
1, 2  bashkëlidhur,  pjesë përbërëse e këtij p/vendimi. 

 
2. Me  ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Grupi  për Menaxhimin Strategjik dhe 
Ekipet e Menaxhimit të Programeve Buxhetore. 

 
 

 

KRYETAR I KËSHILLIT BASHKIAK 
 

Evisa ÇELA 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 

 
 



3 
 

TAVANET PЁRFUNDIMATRE TЁ PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESЁM 2026-2028   
 

në mijë lekë 
 
 

Lloji i të Ardhurave 
2025  2026  2027  2028 

Plani  Plani  Plani  Plani 

A  Të Ardhura nga Burimet e Veta  637,974 646,481 651,975 656,747

A.1  Të Ardhura nga Taksat dhe Tarifat Vendore  582,202 589,035 592,805 595,803
A.2  Të Ardhurat nga Taksat e Ndara  55,772 57,446 59,170 60,944
B  Transferta nga Buxheti Qendror  907,295 948,296 987,217 1,015,341

B.1  Transferta e Pakushtëzuar e Pergjithshme  476,759 517,760 556,680 584,804

B.2 
Transferta Sektoriale per rritjen e nivelit te 
pagave 

68,465 68,465 68,465 68,465

B.3  Trasferta e Pakushtëzuar Sektoriale  362,071 362,071 362,071 362,071

   Total te ardhura/burime buxhetore (A+B+C)  1,545,269 1,594,777 1,639,192 1,672,088

 
 
           

 
 



4 
 

Tavanet për çdo Program të Bashkisë Berat për 2026‐2028 (mijë lekë)

Kodi Emërtimi i Programeve Totali Shpenzime 
Korente

Kapitale Totali Shpenzime 
Korente

Kapitale Totali Shpenzime 
Korente

Kapitale

AA102 Menaxhimi & Shërbimet Mbështetëse 182,043 179,224 2,819 185,249 183,249 2,000 192,000 187,000 5,000

AB102 Shërbimet Publike, Infrastruktura & 
Emergjencat Civile

546,877 412,944 133,933 663,081 422,865 240,216 665,955 439,700 226,255

AC102 Arsimi & Kujdesi Social 565,425 468,995 96,430 485,745 472,745 13,000 502,000 489,000 13,000

AD102
Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, 
Shërbimi Veterinar & Siguria Ushqimore

60,868 57,868 3,000 59,536 58,536 1,000 60,433 59,433 1,000

AE102 Siguria dhe Mbrojtja e Territorit 92,398 91,398 1,000 94,260 93,260 1,000 96,250 95,250 1,000

AF102 Turizmi, Kultura dhe Sportet 133,166 131,666 1,500 135,321 0 135,321 137,450 0 137,450

AG102 Rezerva & Kontigjenca 14,000 14,000 0 16,000 16,000 0 18,000 18,000 0

Totali 1,594,777 1,356,095 238,682 1,639,192 1,246,655 392,537 1,672,088 1,288,383 383,705

20282026 2027
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Evisa ÇELA 
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PROJEKTVENDIM 

Nr. ______,  datë __________2025 

MBI MIRATIMIN  E  KËRKESËS  SË BASHKISË BERAT, SË BASHKU ME  

DOKUMENTACIONIN TEKNIKO- LIGJOR  PËR  AKORDIMIN E NDIHMËS  

FINANCIARE PËR FAMILJEN E Z.RIZA KEÇA BANESA E TË CILIT  ËSHTË 

DËMTUAR NGA ZJARRI, NGA BUXHETI  I BASHKISË DHE NGA BUXHETI I 

VITIT 2025 NË MINISTRINË E MBROJTJES, PROGRAMI “EMERGJENCAT 

CIVILE” 

Mbështetur në ligjin nr. 139/ 2015 “Për vetëqeverisjen  vendore”, ligjin  nr. 8756 datë 
26.03.2001 “Per Emergjencat Civile” i ndryshuar dhe VKM nr.329 datë 16.05.2012 “Për 
kriteret dhe  procedurat e dhënies  së  ndihmës shtetërore financiare për mbulimin e dëmeve  
të  shkaktuara nga fatkeqësi natyrore ose fatkeqësi të tjera të shkaktuara nga veprimtaria 
njerezore” me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli  Bashkiak; 

V E N D O S I : 

1.  Të miratojë kërkesën e Bashkisë Berat për mbështetje financiare të z.Riza Keça për 
dëmtimin e banesës nga zjarri i rënë në daten 05.06.2025. 
 

2. Të miratoj dokumentacionin tekniko ligjor të hartuar nga Bashkia Berat. 
 

3. Të akordojë si ndihmë  emergjente  nga fondet e kushtezuara  te akorduara për 
mbrojtjen civile  për vitin 2025 për Bashkinë Berat familjes së z.Riza Keça në vlerën 
879,701  (tetëqind e shtatëdhjetë e nëntëmijë e shtatëqind e një)  lekë.   

 
4. Ndihma financiare për familjen e z.Riza Keça përcaktohet sipas kritereve të VKM nr. 

329, datë 16.05.2012. 
 
5. Ndihma financiare që do të akordohet do të përdoret  për  t’i  ardhur në ndihmë familjes 

së  z.Riza Keça banesa e të cilit  është  dëmtuar nga rënia e zjarrit. 

6. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të 
Ardhurave, Drejtoria  e Mbrojtjes Civile, Pronave, Transportit dhe Shërbimeve.  

 
KRYETARE E KËSHILLIT BASHKIAK 

Evisa ÇELA 
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      BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK BERAT 
 

PROJEKT - VENDIM 
 

Nr. ______,  Datë      /       / 2025 
 

‘’MBI MIRATIMIN  E VENDOSJES SE SHTATORES SË NËNË TEREZËS NË PARKUN 
 

QENDROR TË QYTETIT” 

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e tij të datës      /       /2025, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Kryetarit 
të Bashkisë “Për miratimin e vendosjes se shtatores së Nënë Terezës në parkun qendror të qytetit”, në 
mbështetje të ligjit nr.  139/ 2015 ‘’Për vetëqeverisjen vendore’’i ndryshuar, neni 8 pika 2, 9, pika 1 nënpika  
1.1 shkronjat “a’’ dhe “b”, neni 54 ,  
 

VENDOSI : 
 
1. Të miratojë  vendosjen e shtatores së Nënë Terezës në parkun qendror të qytetit,në pasurinë me numër 

11/03 zona kadastrale nr.8502, sipas projektit të paraqitur nga Bashkia Berat. 
 
2. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij Vendimi ngarkohet Agjensia e Shërbimeve Publike Bashkia Berat. 
 
3. Ky vendim hyn në fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut. 
 

 
 
 

 
KRYETAR I KËSHILLIT BASHKIAK 

 
EVISA ÇELA 
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